1038.  Imperator  cum  natalem  Domini  Parmae  age- 
ret,  orto  tumultu    inter  Parmenses  et  exercitum, 

n  utrimque  multi,  set  ex  Parmonsibus  plures,  cecidc- 
runt,  et  ipsa  civitas  incendio  comsumpta  est.  Papa 

archiepiscopum  Mediolanensem  imperatori  rebel- 
lein  excommunicavit.  Chunihildis  regina,  uxor  Hein- 

rici  regis,  17  Kal.  Augusti,  ct  Herimannus  dux  Alc- 
maniae  5  Kal.  Augusti,  cum  multis  aliis  in  Ilalia 

obierunt.  Slephanus  rex  Ungariorum  bonae  meino- 
riae  obiit,  qui  seipsum  cum  tola  gente  sua  ad  fidcm 
Christi  converlit;  pro  quo  Petrus  regnavit. 

VARI^E  LECTIONES. 

/.1.2.    ***  In  —  admittatur  tn mat gine postea addita, eadem tatnen manu  i 
1.  Julias  3.    ,5v  galliam  1.  2.  sed,  v.  infra  a.  1037. 

NOT/E. 

,56  Jan.  corr.  JUi\. 

(1270;  Potius  Saligenstadi,  haud  procuj  Moguiiti.i  et  Francofurto ;  of.  Vitatn  Maiuwerci  c.  I7.s. 
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1039.  Counradus  imperator  3  Nouas  Junii  obiit.  A  discessit,  et  Gratianum,    nomine  Gregorium  VI, 

Pro  quo  Heinricus  rex  lilius  ejus  regnavit. 

1040.  Heinricus  rex  ducem  Boemiae  bello  petit,  set 

multis  proceribus  et  militibus  in  praestructione  silvae 

citra  et  ultra  oceisis  vel  captis,  nil  dignum  efficere 

potuit  2:i8,  Eberliardo  primo  Babenbergeusiepiscopo 
defuncto,  Suidegerus  successit. 

1041.  Ungarii  quendam  Ovonem  sibi  regem  con- 

stituentes  259,  Petrum  regem  suum  expellunt.  Qui 
profugus  et  exul,  Heiurici  regis  gratiam,  cui  priori 

anno  rebellaverat,  querit  et  invenit.  Heiuricus  rex 

Boemiam  cum  exercitu  ingressus,  igne  praedaque 

cuncta  devastat,  et  rebellem  ducem  obsides  dare,  et 

ipsum  post  se  Ratisponam  ad  deditionem  humiliter 

venire,  sibique  jurejurando  fidelilatem  servitiumque 

coufirmare  coartat  26°. 

1042.  Ovo  Ungariorum  tyrannus,  cum  Bajoariae 

fines  devastaret,  maxima  pars  exercitus  ejus  ab 

Adalberto  marcbione  bello  devicta  periit.  Heinricus 

rex  Pannonias  petens,  urbes  munitas  delevit,  et  plu- 

res  deditione  subjecit.  Et  dum  Petrum  regem  suum 

recipereuollent,  ducem  eis  quendam  praefecit;  quem 

statim  post  ejus  discessum  Ovo  in  Boemiam  re- 

pulit. 

1043.  Heinricus  rex  iterum  Pannonias  petens,  ab 

Ovone,  vix  pactum  impetrante,  suscepta  satisfaetione 

etnumeribus  discessit.  Iude  in  Alemanniam  veniens, 

in  sinodo  Constantiensi  cunctis  qui  contra  eum  de- 

liquerantomne  debitum  ipsedimisit.  Hocque  ct  alios 

suis  debitoribus  facere  adbortans,  iuauditam  multis 

papam  1511"",  pro  se  ordinari  permisit,  anno  Do- 
mini  1046. 

1045.  Otto  Palatiuus  comes,  dux  AlemanDiac  con- 

stituitur.  Petrus  rex  Ungariorum,  Heinrico  regi  ad 
se  invitato,  regnum  Pannoniarum  tradidit;  quod 
tamen  ab  eo  ipse,  dum  viveret  possidendum,  rece- 

pit.  Brun  Wurziburgensis  266  episcopus  obiit,  7 
Kalend.  Junii.  Gotefridus  dux  ad  deditionem  regi 
veniens,  in  custodiam  mittitur.  Leutici  se  regi  de- 
duut,  etsolitumcensum  promittunt.  Guntharius  be- 
remita  ad  Christum  migravit,  et  in  Braga,  Boemiae 

urbe  -6:  sepultus  quiescit. 

1046.  Rex  Aquisgrani  iu  pentecoste  Gotefrido 

duei,e  custodia  relaxato,  ducatum  reddidit;  etWid- 

B  gero  Ravenuae  praesuli,  nimium  creduli,  nondum 
consecrato,episcopatumabstulit.Ungariiregemsuum 

Petrum  oculis  privant,  et  pro  eo  queudam  Andream 

regem  statuunt.  Heinrico  regi  cum  cxpeditione  in 

Italiam  venienti,  Gratiaiius  papa,  nomine  268  sextus 
268  Gregorius  268,  quem  Romani  expulsis  prioribus 
statuerant,  Placentiae  obvians,  honorilicesuscipitur; 

qui  tamen  postmodumapud  Sutriam  iu  synodo  non 

269  invitus  pastorale  officium  deposuit  2"9.  Pro  quo 

Suidegerus  Babenbergensis  episcopus  uimium  re- 

luctans,  omnium  conseusu  eligitur.  In  tempore  27° 
hujus  apostolici  innumeral)ilos  terraemotus  et  ma- 

ximi  in  Italia  facti  suut,  et  hoc  fortasse  ideo,  quia 

idem  apostolicus  non  canonice  subrogatus  est  ante- 

cessori  suo,  non  canonice  deposito;  videiicet  quem 

seculis  pacem  effecit.  Post  baec  Agnetem  Willihelmi  C  nulla  culpa  deposuit,  set  simplex  humilitas  ab  officio 

Pictaviensis  filiam  accipiens,  et  Mogonciaci  reginam 

ungui  faciens,  regales  apud  Iugelenheim  nuptias 

celebravit.  Ibi  Liutpaldus,  Adalberti  marchionis  fi- 
lius,  obiit. 

1044.  Gozzilo  dux  Lotharingorum  moriens,  Goz- 

ziloni  filio  suo,  quamvis  iguavo,  ducatum  suum  a 

rege  Ileiurico  promissum  reliquit.  Set  alter  filius 

cjus  Gotefridus,  jamdudum  dux,  cum  ducatum  fra- 

tri  debitum  a  rege  obtinere  nequisset,  pioregi  rebtl- 

lare  praesumit.  Heinricus  rex  parvo  exercitu  contra 

gravissimam  Ungariorum  gentem  261  fortiter  pugna- 
vit,  et  vicit.  Ovouem  tvrannum  fugavit,  et  Petrum